
 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 

  
 

 

 

  

Pag. 1 di 5 

ORIGINALE 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  

N. 441   del 08/09/2016 
 

 

Il Commissario dell’Azienda U.L.S.S. n. 21, dott. Pietro Girardi, nominato con 

D.P.G.R.V. n. 196 del 30/12/2015, coadiuvato dai Direttori: 

 

 

- dr. Oliviero Zanardi   Direttore Sanitario f.f.     

- dott. Gabriele Gatti     Direttore Amministrativo     

- dr. Franco Moretto   Direttore dei Servizi Sociali e della funzione  

     territoriale 

  
 
  

ha adottato in data odierna la presente deliberazione: 
 
 

OGGETTO 
 

PROCEDURA APERTA PER LA GESTIONE DELLA RESIDENZA 

SANITARIA PER L'ESECUZIONE DELLE MISURE DI SICUREZZA 

DETENTIVE (R.E.M.S.) - CIG 67474403A2 - NOMINA COMMISSIONE 

GIUDICATRICE 

 
 

 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     441  DEL 08/09/2016 

 

 

  

Pag. 2 di 5 

 
 

Il Direttore del Servizio Provveditorato Economato e Logistica  
  
Premesso che: 

 
- con deliberazione n. 285 del 08.06.2016 è stata indetta la procedura aperta  per 

l’appalto della gestione della Residenza sanitaria per l’esecuzione delle misure di 

sicurezza detentiva (R.E.M.S.) ed approvati i relativi Bando, Disciplinare di gara e 
Capitolato Speciale d’appalto, prevedendo il criterio di aggiudicazione a favore 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

 
- nei suddetti documenti di gara è previsto come termine per la presentazione delle 

offerte il 29.08.2016 ore 12,00. Entro tale termine risultano pervenute le offerte 

delle seguenti Ditte, tutte ammesse al prosieguo di gara con verbale di seduta 
pubblica del Responsabile del procedimento del 1.09.2016: 

 
1. CONSORZIO COOPERATIVE SOCIALI S.G.S. SERVIZI GLOBALI SOCIO 

SANITARI – Lanciano – C.F./P.IVA 01804670683 
 

2. A.T.I. SERIANA 2000 SOCIETA'  COOPERATIVA SOCIALE (mandataria) di 
Cesenatico (FC) C.F./P.IVA 03144930405  – Società Cooperativa Sociale IL 
PONTE Servizi  Sociali Val d'Illasi (VR) C.F./P.IVA 03605950231 (mandante) 

3. COOPERATIVA STELLA Soc. Coop. Sociale di Roasio (VC) C.F./P.IVA 
02874570134 

 
4. A.T.I. COOPERATIVA SOCIALE AMBRA S.c.p.a. di Reggio Emilia (RE) 

C.F./P.IVA 01613430352 – BENESSERE Società Cooperativa per Azioni di 
Mercatino Conca (PU)– C.F./P.IVA 02167420419 – ATENA S.r.l. di 
Montecerignone C.F./P.IVA 02232060414 

 
5. CODESS SOCIALE Soc. Cooperativa Sociale Onlus di Padova C.F./P.IVA 

03174760276 
 

6. Raggruppamento temporaneo di imprese tra Cooperativa Sociale di 
Solidarietà PROMOZIONE LAVORO di S. Bonifacio (mandataria) C.F./P.IVA 
01843260231- Cooperativa Sociale CERCATE di Verona C.F./P.IVA 
02085030233- EMMANUEL Società Cooperativa Sociale di Bovolone 
C.F./P.IVA 01381580230 – Società Cooperativa Sociale INTERACTIVE di 
Villareggia (TO) C.F. 01164070052- P.IVA 07861360019 

 
 
- essendo scaduto il termine per  la presentazione delle offerte, ai sensi  dell ’art. 

77, commi 7 e 12 e dell'art. 216 comma 12 del D. Lgs 50/2016, è possibile 
procedere alla nomina dei seguenti componenti della Commissione giudicatrice, 
sulla base del Regolamento aziendale approvato con deliberazione nr. 432 del 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     441  DEL 08/09/2016 

 

 

  

Pag. 3 di 5 

8.09.2016, non avendo ancora l’A.N.A.C.  istituito l’Albo dei componenti delle 
commissioni giudicatrici: 

 
- Dr. Cesario Vincenzo – Direttore F.F. U.O.C. di Psichiatria dell'U.L.S.S.  

 PRESIDENTE 

   
- Dr. Zanon Dario – Direttore Distretto dell'U.L.S.S.  

 COMPONENTE 

 
- Dr.Turatto Pietro – Collaboratore Prof. Sanitario Esp./Infermiere Coordinatore  

 Dip. Salute Mentale dell'ULSS  

 COMPONENTE 
  

- Dott. Molinari Marco – Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato Economato e   

Logistica  
 SEGRETARIO  
 
 

 Precisato che: 

 
-   in adempimento all'art. 29 del D.lgs. 50/2016 la presente  deliberazione verrà 

pubblicata unitamente ai curricula della Commissione giudicatrice, parti integranti 

del presente provvedimento, sul sito internet aziendale sezione  “Amministrazione 
Trasparente” e sul sito del Ministero dei trasporti - “Servizio contratti pubblici” 
sezione  “Atti ex art. 29 c. 2 – D.lgs. 50/2016”; 

- al momento non risulta possibile la pubblicazione sulla piattaforma digitale     
dell'ANAC; 

-   il presente provvedimento non comporta oneri per la stazione appaltante; 

 
 Propone l’adozione del provvedimento sotto riportato. 

 

 
IL COMMISSARIO 

 

 Vista l’attestazione del Responsabile dell’avvenuta regolare istruttoria della 
pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
statale; 

 
 Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Sanitario f.f., del Direttore 
Amministrativo e del Direttore dei Servizi Sociali e della funzione territoriale per 

quanto di rispettiva competenza; 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO N.     441  DEL 08/09/2016 

 

 

  

Pag. 4 di 5 

DELIBERA 
 

1. Di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, i seguenti componenti della 
Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte delle Ditte ammesse  
all’appalto del servizio di  gestione della Residenza sanitaria per l’esecuzione 

delle misure di sicurezza detentiva (R.E.M.S.):  
 

- Dr. Cesario Vincenzo – Direttore F.F. U.O.C. di Psichiatria dell'U.L.S.S.  

 PRESIDENTE 
   

- Dr. Zanon Dario – Direttore Distretto dell'U.L.S.S.  

 COMPONENTE 
 

- Dr.Turatto Pietro – Collaboratore Prof. Sanitario Esp./Infermiere Coordinatore  

 Dip. Salute Mentale dell'ULSS  
 COMPONENTE 

  

- Dott. Molinari Marco – Direttore U.O.C. Servizio Provveditorato Economato e   
Logistica  

 SEGRETARIO  
 

2.   Di  pubblicare il presente provvedimento ai sensi dell'art. 29 del D.lgs. 50/2016 
      sul sito internet aziendale sezione “Amministrazione trasparente” e sul sito del 

        Ministero dei Trasporti – servizio contratti pubblici, sez.  “Atti art. ex  29 c. 2 –     

D.lgs. 50/2016” unitamente ai curricula della Commissione giudicatrice, allegati 
e parti integranti del presente provvedimento; 

 

3.  Di  incaricare il servizio Provveditorato/Economato e Logistica dell’esecuzione 
 del presente provvedimento. 

 
 

 Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amministrativo Il Direttore dei Servizi Sociali e 

   della funzione territoriale 
 F.TO Dr. Oliviero Zanardi F.TO Dott. Gabriele Gatti F.TO Dr. Franco Moretto 
 

 IL COMMISSARIO 
 F.TO Dott. Pietro Girardi 
 

 
 



 

 

AZIENDA U.L.S.S. n. 21 di LEGNAGO 
Sede legale: via Gianella, 1 – 37045 LEGNAGO (VR) – 

 
 

ORIGINALE 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  N. 441                   DEL 08/09/2016 

 

Pag. 5 di 5 

 

 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dalla data di adozione. 
 

In data odierna copia della presente deliberazione viene: 

 

 Pubblicata per 15 giorni consecutivi nell’Albo on line, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
32 – comma 1 – della L. 18.06.2009, n. 69 e s.m.i.. 

 Trasmessa al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 10 – comma 5 – della L.R. 
14.09.1994, n. 56. 

 
 

Legnago, 09/09/2016 p. il Direttore Servizio Affari 
 Generali e Legali 

  F.TO Romana Boldrin 
 

 

 
 

 
TRASMESSA PER L’ESECUZIONE A:  
 
Servizio Provveditorato Economato e Logistica 
 
TRASMESSA PER CONOSCENZA A:  
 
Collegio Sindacale 






































